
香芝市中央公民館
香芝市中央公民館は市民のために実際生活に即する教育、
学術及び文化に関する各種の事業を行い、住民の教養の向上、健康の増進及び情操の純化を図り、
生活文化の振興及び社会福祉の増進を図ることを目的とした施設となっております。

市民講座
当館では「市民講座」と題し、地域住民の皆さまにとって学び始めのきっかけになる機会を
提供しております。子どもからご高齢のかたまで、幅広い年代のかたに参加いただける講座を
用意しております。

　お問合せ
　香芝市中央公民館（指定管理者：香芝みらい創造プロジェクト）
　〒639-0231 香芝市下田西 3丁目 7-5　
　TEL：0745-77-4981　MAIL：kck_kouza@kashiba-mirai.com

頑張らないヨガ頑張らないヨガ

健康・運動健康・運動

シニア向けシニア向け

こども向けこども向け

文化・芸術文化・芸術

中央公民館 市民講座情報

こどもアートこどもアート

まだまだ楽しく過ごそ会まだまだ楽しく過ごそ会
書道入門講座書道入門講座

定員：16名
対象：一般
教材費：無料

定員：15 名
対象：小学生
教材費：1,200 円

定員：60 名
対象：60 歳以上
教材費：無料

定員：20 名
対象：一般
教材費：100 円

※掲載講座は市民講座の一部です。各講座の情報は令和 5年度のものです。



貸室
住民の皆さまの学びや、市民活動の場として使用いただけるお部屋をご用意しております。
お部屋の種類も幅広くございますので、用途に合ったお部屋をお選びください。
※貸出は有料となっております。
　社会教育施設のため、ご利用内容・目的によってはお断りする場合がございます。
　詳しくはお問合せください。

会議室 和室 調理実習室

●申込み方法
　1. 所定の「許可申請書」に記入して公民館窓口にご提出ください。
　2. 施設利用料（各室使用料）は申請時納付となっております。
　3. 施設利用料の支払い後に、「使用許可書」をお渡しします。

●申込み受付時間
　9：00 ～ 20:00 まで（第一木曜日と年末年始は休館）

●申込み受付
　申込受付けは、利用日の 3か月前から先着順となります。
　受付開始日が休館日の場合はその翌日から予約を受け付けます。

●申込みの取消と使用料の還付
　使用日の 3日以前に取消をされる場合、施設使用料の 50％を還付します。
　使用料の還付を受ける場合は、使用許可書を窓口にお持ちいただき、
　所定の「利用還付申請書」を提出ください。
　（使用日の 3日前を過ぎると還付の対応はできかねますのでご了承ください。）
　

第 1研修室
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700 円

700 円

700 円

1,200 円

900 円
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500 円

700 円
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2,100 円
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1,600 円
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1,600 円

600 円
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25 人
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40 人
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50 人
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5人

25 人

定員

700 円

700 円
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1,200 円

900 円

1,000 円

500 円

700 円

900 円

2,100 円

1,400 円

1,400 円

1,200 円

500 円

500 円

9時～ 12 時 13 時～ 17 時 18 時～ 21 時

各室の使用料金 ご利用方法について

※左記の各室の使用料金は令和 6年 3月 31 日までのものであり、
　令和 6年 4月 1日以降のお申し込み分より利用料金の改定が実施されます。
　詳しくは当館のHPまたは、香芝市のHPよりご確認ください。

※ご利用される人数の半分以上が市外在住者（市内在勤は除く）の場合、
　市外料金の適用となり上記使用料金の 2倍の金額となります。
　空調代は各室使用料の 20％が別途発生します。 中央公民館HP 香芝市 HP


